

Bezeichnung: Schrotbrot

Verkehrsbezeichnung: Roggenmischbrot 80/20

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1500 g

Zutaten:

Wasser, **Weizenmehl**, **Roggenvollkornschrot**, **Roggenmehl**, Speisesalz jodiert, Hefe, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser, **Weizenmalz**), Sauerteig (**Mahlerzeugnisse aus Roggen**, Wasser, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Mahlerzeugnisse, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Gerstenmalz, Weizenmalz)

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	943 / 223	14141 / 3339
Fett (in g)	0,9	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g)	0	1,50
Kohlehydrate (in g)	44	659
davon Zucker (in g)	1,3	20
Eiweiß (in g)	7,2	108
Salz (in g)	2,0	30,0